
 

Департамент образования 

Администрация города Нижнего Новгорода 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 8 имени академика Е.К.Федорова»   

ул. Пискунова, д. 35 а, г. Н. Новгород, 603005, тел. (831) 436-51-40, 
e-mail:  l8_nn@mail.52gov.ru 

ОКПО 36739465, ОГРН 1025203032590, ИНН/КПП 5260062350/52600 

 

Приказ 

 

17.10.2022г.                                                           №___708____ 

 

Об участии 

в  школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по экономике 

 

На основании приказа департамента образования администрации города Нижнего 

Новгорода № 780 от 15.09.2022 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап ВсОШ по экономике 18.10.2022г. Приложение 1. 

2. Утвердить список участников олимпиады. Приложение 2. 

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения детей, их 

родителей и учителей-предметников. 

4. Учителю Коротковой Л.М. предоставить заместителю директора Лекомцевой 

А.А. «Согласие на обработку персональных данных» и «Заявления родителей 

обучающегося на участие во всероссийской олимпиаде школьников» на 

каждого участника олимпиады. 

5. Учителю Коротковой Л.М. проинформировать участников олимпиады с 

условиями выполнения заданий, сроках получения результатов, сроках 

подачи апелляций и ответов на апелляции. 

6. Общее руководство по организации  и проведению олимпиады возложить на 

заместителя директора Лекомцеву А.А. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Лекомцеву А.А. 

 

 

Директор                                                             И.Н. Ярцева 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

№ ФИО учителя Подпись 

1 Короткова Л.М.  

Приложение 1 

Проведение школьного этапа ВсОШ по экономике 
Дата и 

время 

проведения 

Форма проведения Начало 

выполнения 

заданий 

олимпиады 

Ответственные за 

проведение 

олимпиады 

18 октября 

2022 года 

Очно 
11 кабинет (ответственная Короткова 

Л.М.) – всего 23 человек 

 

14.10 Короткова Л.М. 

Приложение 2 

Список участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экономике 

 
Номе

р  ФИО 

Дата 

рождения 

Клас

с  

Букв

а Классный руководитель 

1  Кузнецов Никита Алексеевич 05.08.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

2 Селегененко Ярослав Сергеевич 13.03.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

3 Сизов Кирилл Дмитриевич 12.03.2009 7 Б Копылова Вера Владимировна 

4 Макарова Олеся Дмитриевна 20.04.2008 8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

5 Симкина Ульяна Павловна  26.05.2008 8 А 

Енюшкина Елена 

Александровна 

6 Бугров Кирилл Андреевич 18.04.2008 8 В Шеногина Дарья Владимировна 

7 Кудалин Павел Сергеевич 18.04.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

8 Митеничев Андрей Алексеевич 01.09.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

9 Резник Григорий Иванович 09.01.2008 8 Г Зайцева Алена Олеговна 

10 Горбунова Анна Сергеевна  17.02.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

11  Бодякшина Ольга Николаевна. 04.04.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

12 Коновалова София Алексеевна 20.10.2007 9 А Дюпина Елена Александровна 

13 Садыков Артём Артурович 25.05.2007 9 В 

Лопатина Александра 

Алексеевна 

14 Бушуева Александра Сергеевна 06.08.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

15 Козлов Егор Дмитриевич 29.04.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

16 Кустова Анастасия Алексеевна 11.03.2006 10 А Зимина Алла Анатольевна 

17 

Теверовская Софья 

Александровна 12.01.2007 10 А Зимина Алла Анатольевна 

18 Кручинина Мария  10.10.2006 10 Б 

Кузнецова Алена 

Александровна 

19 Попельницкий Егор 13.03.2006 10 Б 

Кузнецова Алена 

Александровна 

20 Меркурьева Есения Сергеевна 13.03.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

21 Рябкова Диана Анатольевна 24.07.2005 11 А 

Кузнецова Светлана 

Вячеславовна 

22 Тимонина Наталья Сергеевна 14.09.2004 11 В Комаха Софья Альбертовна 

23 Макарова Анна Александровна 24.08.2005 11 Д Шнепова Оксана Эдуардовна 

 


